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Hatırlanacağı üzere 07.12.2019 tarihinde yayımlanan “7194 sayılı Dijital Hizmet 

Vergisi ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik 

Yapılması Hakkında Kanun” ile tek işverenden alınan ve 2020 yılı için 600.000 TL’yi 

aşan ücret gelirlerinin vergilendirilmesinde düzenlemeler yapılmıştı.  

 

27.05.2020 tarihli 31137 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan 311 Seri Numaralı Gelir 

Vergisi Genel Tebliği’nde Kanun ile yapılan değişiklerle ilgili açıklamalara ve 

örneklere yer verilmişti. 

 

Bu düzenlemelerde öne çıkan iki ana başlık; 

 

 Artan oranlı gelir vergisi tarifesine yeni bir dilim olan %40 oranının eklenmesi, 

 

 2020 yılında 600.000 TL’yi aşan ücret gelirleri için 2021 yılının Mart ayının 

sonuna kadar yıllık gelir vergisi beyannamesinin verilmesi olmuştur. 

 

2020 yılı ücret gelirleri için uygulanacak vergi dilimleri aşağıdaki gibidir; 

 

Gelir Dilimleri Vergi Oranı 

22.000 TL’ye kadar 15% 

49.000 TL’nin 22.000 TL’si için 3.300 TL, fazlası 20% 

180.000 TL’nin 49.000 TL’si için 8.700 TL, fazlası 27% 

600.000 TL’nin 180.000 TL’si için 44.070 TL, fazlası 35% 

600.000 TL’den fazlasının 600.000 TL’si için 191.070 TL, fazlası 40% 

 

Bilindiği üzere mevcut uygulamada işverenler, çalışanlarına yaptıkları ücret 

ödemelerinde gelir vergisi kesintisi yapmakta ve bunları vergi dairelerine çalışanları 

adına ödemektedirler. Dilimlerde yapılan düzenlemede işverenin sorumluluğu devam 

etmekte, bordro hesaplamalarına yeni oran olan %40 eklenmektedir. 
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2020 yılı için 600.000 TL’yi aşan ücret geliri elde eden çalışanlar, işverenin 

sorumluluğu dışında ayrıca izleyen yılın Mart ayı sonuna kadar gelir vergisi 

beyannamesi vermekle yükümlüdür. 

 

 Beyannamede İndirilebilecek Giderler 

 

Yıllık ücret geliri 600.000 TL’yi aşan çalışanların ücret gelirlerini beyan etmesi, 

hâlihazırda kendisinden yıl boyunca yapılan gelir vergisi kesintilerinin ise 

beyanname üzerinde hesaplanan gelir vergisinden düşülmesi gerekmektedir. Beyana 

tabi ücret dışında bir gelir mevcut değilse (örneğin kira geliri), ücret üzerinden 

hesaplanan vergiyle yıl içinde işveren tarafından ödenen kesintiler toplamı eşit 

olacağından, beyannameye istinaden ödenecek vergi oluşmayacaktır.  

 

Diğer taraftan Gelir Vergisi Kanunu’nun 89. maddesi uyarınca gelir vergisi 

beyannamesinde bildirilecek gelirlerden bazı indirimlerin yapılması mümkündür. 

Kanun maddesinde indirilebilecek giderlere ilişkin sınırlamalar ve şartlar detaylıca 

belirtilmiş olup ana başlıklar aşağıdaki gibidir; 

 

 Mükellefin şahsına, eşine ve küçük çocuklarına ait hayat sigortalarına ödenen 

primlerin %50'si ile ölüm, kaza, hastalık, sağlık, engellilik, analık, doğum ve 

tahsil gibi şahıs sigorta primleri, 

 

 Beyan edilen gelirin % 10’unu aşmaması, Türkiye’de yapılması ve gelir veya 

kurumlar vergisi mükellefiyeti bulunan gerçek veya tüzel kişilerden alınacak 

belgelerle tevsik edilmesi şartıyla, mükellefin kendisi, eşi ve küçük 

çocuklarına ilişkin olarak yapılan eğitim ve sağlık harcamaları, 

 

 Beyan edilecek gelirin %5’ini aşmayacak ve makbuz karşılığında yapılan 

bağış ve yardımlar, 

 

 Eğitim ve sağlık tesisleri ile dini tesislere ilişkin bağış ve yardımlar, 

 

 Gıda bankacılığı kapsamındaki bağış ve yardımlar, 

 

 Kültür ve turizm amaçlı bağış ve yardımlar, 

 

 Sponsorluk harcamaları, 

 

 Cumhurbaşkanınca başlatılan yardım kampanyalarına yapılan bağışlar, 

 

 Türkiye Kızılay Derneği ile Türkiye Yeşilay Cemiyetine yapılan nakdi bağış 

ve yardımlar. 

 

2020 yılına ilişkin beyanname Mart 2021’de verilecek de olsa, ocak ayı itibarıyla 

yukarıda sayılan indirilebilecek giderler kapsamında yıl boyunca yapılan 

harcamalara ilişkin belgelerin toplanması, bordroların aylık olarak işverenlerden 

alınması ve muhafaza edilmesi, söz konusu belgelerin saklanarak vergi dairesi 

tarafından talep edilmesi durumunda ibraz edilmesi gerekmektedir. 
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İzleyen yıl Mart ayında verilmesi gereken beyanname üzerinden yukarıda sayılan 

giderlerin “Kanun maddesinde belirtilen şartlar ve sınırlamalar kapsamında” 

gelirlerden indirilmesi durumunda iade edilmesi gereken vergi söz konusu olacaktır. 

 

 Birden Fazla İşverenden Alınan Ücretlerin Beyanı 

 

7194 Sayılı Kanun 2020 yılı itibariyle elde edilen ücret gelirlerine uygulanacağından, 

2020 yılında birden fazla işverenden alınan ücret gelirleri toplamının gelir vergisi 

tarifesinin ikinci gelir diliminde yer alan tutarı (2020 yılı için 49.000 TL) ve birinci 

işverenden alınan dahil ücret gelirleri toplamının gelir vergisi tarifesinin dördüncü 

gelir diliminde yer alan 600.000 TL’lik tutarı aşan mükelleflerin de Mart 2021’de 

beyanname vermesi gerekmektedir. 

 

Yukarıda yer verilen açıklamalar kapsamında 7194 Sayılı Kanun ile ücret gelirlerinin 

vergilendirilmesi yeniden düzenlenmiş olup, ücret geliri tarifenin dördüncü 

dilimindeki tutarı aşan ve dolayısıyla beyanname verme zorunluluğu olan çalışanlar 

için belirli giderlerin indirilebilmesine imkan sağlanmıştır. 

 

 Beyannamenin Verilme Şekli 

 

Yıllık beyannamenin, kişilerin çalıştıkları şirketin mükellefi olduğu vergi dairesine 

değil, kişilerin ikametgâh adreslerine göre yetkili olan vergi dairelerine verilmesi 

gerekmektedir. 

 

Ücret gelirine ilişkin beyanname; 

 

 Hazır Beyan Sistemi aracılığıyla internet ortamında, 

 Bağlı bulunulan (ikametgahın bulunduğu yer vergi dairesi) vergi dairesine 

kağıt ortamında, 

 3568 sayılı Kanun gereği elektronik beyanname gönderme aracılık yetkisi 

almış meslek mensupları ile sözleşme imzalanarak e-Beyanname 

sisteminden 

 

verilebilir. Beyannamede yer alan bilgilerin doğru ve mevzuata uygun şekilde 

doldurulması gerektiğini hatırlatmakta fayda görmekteyiz. 

 

Konu ile ilgili Gelir İdaresi Başkanlığı’nın yayımlamış olduğu rehbere aşağıdaki 

linkten ulaşabilirsiniz. 

 

7194 sayılı Kanun’a ulaşmak için tıklayınız. 

Gelir Vergisi Genel Tebliği’ne (Seri No: 311) ulaşmak için tıklayınız. 

“Ücret Geliri Elde Edenler İçin Vergi Rehberi”ne ulaşmak için tıklayınız. 

 

Bilgi edinmenizi rica ederiz. 

 

 

Saygılarımızla 

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2019/12/20191207-1.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2020/05/20200527-10.htm
https://www.gib.gov.tr/sites/default/files/fileadmin/beyannamerehberi/2020_ucret.pdf
https://www.roedl.com.tr/tr/tema/sirkuler/

